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DANSK FORMANDS FORENING ER EN FAGORGANISATION FOR ARBEJDSLEDERE OG KONDUKTØRER INDENFOR BYGGE- OG ANLÆGSVIRKSOMHED SAMT FORMÆND OG ARBEJDSLEDERE
INDENFOR KOMMUNERNES OG REGIONERNES TEKNISKE FORVALTNINGER. DANSK FORMANDS FORENING HAR OVERENSKOMSTRETTEN INDENFOR BYGGE- OG ANLÆGSOMRÅDET.

OBS! Vi mangler stadig 
mange E-mail adresser 
i vores medlemssystem!

Måske har du fået ny 
mail   adresse og har glemt 
at informere os?

Det kan vi nemt ændre.

Du skal blot sende os en mail til 
dff@danskformand.dk

Dansk Formands Forening har desværre været uden hjemmeside i et stykke tid. Men 
vi har sammen med et firma fået bygget en ny hjemmeside op, efter det ransomware 
attack som firmaet der hostede vores hjemmeside, blev udsat for.

Firmaet havde mange andre hjemmesider, og alle blev ramt af angrebet. Heldigvis 
havde vi ikke nogen personfølsomme ting liggende på hjemmesiden, men ærgerligt 
alligevel. Vi er dog meget glade for den nye hjemmeside, www.danskformand.dk 
som bliver endnu mere brugervenlig og indbydende, at se og at læse fra.

Ledigheden i Dansk Formands Forening er stadig så lav som den kan blive, ingen 
ledige hvilket er meget flot.

I slutningen af januar 2024 starter vi op med de afdelingsmøder i DFF. Vi starter i 
Lolland Falster afd. d. 27. januar og vi vil gerne bede medlemmerne bakke op omkring 
det frivillige arbejde, der bliver udført ude i afdelingerne.

Se sted og tidspunkt for dit lokale afdelingsmøde i Formandsbladet eller på vores 
hjemmeside.

Alle vores medlemmer er meget velkomne til generalforsamlingen 2024, som finder 
sted lørdag d. 20. april på TRINITY Hotel og konferencecenter Gl. Færgevej 30, 
Snoghøj, 7000 Fredericia.

Se annoncen i formandsbladet og på hjemmesiden.

Så vil vi gerne reklamere for erhvervskonferencen AJOUR 2023 i Odense. Ajour 
er maskinmestrenes årlige erhvervskonference med fokus på Management and 
Technology, og foregår den 23.-24. november, hvor de mange deltagere og 140 
udstillere i Odense Kongres Center, deltager for at hente ny viden og inspiration.

Konferencen byder på en række markante og gode oplægsholdere, som præsenterer 
nye tanker, visioner og tekniske landvindinger. Nogle af temaerne er blandt andet 
grøn omstilling og robotteknologi.

Kim Bøje Madsen 
Forbundsformand

NY HJEMMESIDE
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FEMERN- 
FORBINDELSEN 
BEGYNDER AT TAGE FORM

Kæmpe produktionshaller
 → Hallerne A og B er hver 200 meter brede, 240 meter lange og 30 meter høje. For illustrationens skyld har 

man regnet ud, at der kan placeres hele syv Boeing 474 B, jumbojet, i hver af hallerne.

 → Bare for at sætte størrelsen i perspektiv.

 → Fabriksbyggepladsen er da også Europas største. I alt dækker arbejdshavnen og tunnelfabrikken et areal på 
1,5 mio. kvm, eller over 300 ha.
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Katkjærvej 5, 7800 Skive    ·    Kærup Parkvej 12, 4100 Ringsted    ·    info@scantruck.dk    ·    +45 96 147 147 

Vælg hellere et af de verdenskendte maskinmærker fra Scantruck. Kom på den sikre side 
med vores pålidelige maskiner, der år efter år bidrager positivt til bundlinjen i din virksomhed. 
For maskinerne er ikke blot bygget til at blive brugt, men er også sat i verden for at skabe 
vækst, fremdrift og lønsomhed i din virksomhed

www.scantruck.dk

VEJEN TIL VÆKST
Kontakt os og lad os 

regne lidt på det …

De første segmenter til de en-
delige tunnelelementer er støbt 
– samtidig arbejdes der på høj-
tryk i tunnelportalen

AF NIELS HENRIKSEN

Danmarkshistoriens største byggepro-
jekt, der skal forbinde Danmark med 
Tyskland ved en 18 kilometer lang 
tunnel, udvikles på en gigantisk syv 
kilometer lang byggeplads, hvor mænd 
og maskiner myldrer rundt mellem 
hinanden.

Hvordan aktiviteten til slut bliver til en 
forbindelse, hvor vi med bil kan krydse 
Femern Bælt på bare 10 minutter og 
syv minutter i tog, kan virke som en 
gåde for udenforstående.

Men Femern-forbindelsen er faktisk ved 
at tage form, og byggepladsen har æn-
dret sig voldsomt, siden Formandsbladet 
var på besøg for første gang i april 2022.

Tunnelby med all inclusive

 → Siden åbningen i august 2021 har tunnelbyen stille og roligt vokset sig større og større. 
Tunnelbyen har en kapacitet på 1344 enkeltværelser. I øjeblikket bor der i byen cirka 1150 
tunnelarbejdere, hvoraf omkring 90 pct. af dem kommer fra Polen.

 → Med i ansættelsen er inkluderet fuld kost og logi. Værelserne bliver således rengjort en 
gang om ugen.

Tunnelfabrik og tørdok set fra oven.
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Genbrug af vand

 → For at sikre, at den beton, der benyttes til støbning af de store tunnelelementer, kan 
holde i mere end 120 år, bruges drikkevand til støbningen.

 → Femern Link Contractors har opført eget renseanlæg, der opsamler al vandet fra afvask-
ningen af støbeformene og pumperør efter endt støbning og filtrerer cementrester og 
andre materialer fra. Derpå sendes vandet retur i systemet, så det kan genbruges som 
vaskevand til støbeformene og andet materiel.

 → Efter en tur gennem rensningsanlægget, hvor vandet blandes op med vaskevand, kan også 
regnvandet bruges som vaskevand efter behov.

Tunnelportalen fotograferet fra luften.

Nu er der kommet vand i de store bassiner, hvor de færdige tunnelelementer skal sejles ud fra.

– Alle tre produktionshaller, der hver 
er 200 meter brede, 240 meter lange 
og 30 meter høje er rejst, og her er 
vi nu fuld gang med at producere de 
segmenter, der skal blive til de 79 
tunnelelementer, som sammen med 10 
specialelementer, tilsammen vil udgøre 
den 18 kilometer lange tunnel, forklarer 
kommunikationskonsulent Jesper Bøgh 
fra Femern A/S.

SEKS PRODUKTIONSLINJER
– De store tunnelelementer produceres 
på to produktionslinjer i Hal A, to i Hal 
B og én i Hal C. FLC, som er Femern 
Link Contractors, har støbt de to første 
segmenter på linje 3 i Hal B og står 
foran at støbe det andet segment på 
linje 4 i Hal B. Det første segment på 
linje 3 blev støbt i juli, og vi forventer, at 
vi på alle fem produktionslinjer vil være 
i gang med støbeprocessen i slutningen 
af efteråret.
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Ved siden af de to store produktionshal-
ler er opført en mindre hal, hvor der på 
linje seks skal produceres 10 specialele-
menter, som bl.a. indeholder kældre til 
tekniske installationer.

Betonen produceres på to betonværker 
mellem de to største produktionshaller. 
Mens cement fra Aalborg Portland bliver 
kørt med lastbiler til betonværkerne, 
transporteres alle andre tilslagsmate-
rialer på et langt transportbånd fra en 
kæmpe hal, hvor alle tilslagsmaterialer 
bliver opbevaret. Nu, hvor arbejdshav-
nen er fuldt udbygget, vil der ankomme 
skibe med materialer hver tredje dag.

FRA TØRDOK TIL HAVNEBASSIN
Når de ni segmenter, der udgør ét 
tunnelelement er samlet, er det 73.500 
tons tunge element klar til at blive 
skubbet ud i det fri først i en tørdok 
og derefter i de kæmpe store bassiner, 
hvor der er pumpet vand ind 11 meter 
over havoverfladen. Bassinerne er netop 

Specialskib fra Polen

 → Før elementerne forlader arbejdshavnen, skal der monteres pontoner, der stabiliserer dem 
i vandet. Fire slæbebåde står herefter for bugseringen af elementerne ud i Femern Bælt, 
hvor de sænkes ned i tunnelrenden.

 → Forinden har et specialbygget skib lagt de sten, der danner underlaget til sænketunnelen. 
Skibet, der er specialbygget på det polske skibsværft, Crist, i Gdynia til netop denne 
opgave og således er det eneste af sin art i verden, er 48 meter bredt og 131 meter langt.

 → Tunnelelementerne bliver placeret med en tolerance på bare 15 mm.
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blevet fyldt med vand fra havnebas-
sinet. Når elementet er klar til at blive 
bugseret til tunnelportalen, hvor det 
skal samles med de elementer, der her 
støbes insitu, lukkes der vand ud af 
bassinet, så vandstanden bliver på højde 
med vandet i havnen.

– Det er i tunnelportalen, at biler og tog 
foretager turen ned under vandet. På 
dansk side begyndte arbejdet i porta-
lområdet for lidt mere end et år siden. 
Her er bundpladerne til de første tre 
segmenter blevet støbt, ligesom inder-
væggene på det første segment er ble-
vet støbt. Arbejdet med tunnelportalen 

foregår i kote 15, altså 15 meter under 
havoverfladen på det dybeste sted. Der-
for er etableret et stort midlertidigt dige 

til at holde vandet ude. Nu er arbejdet 
så langt, at vi er begyndt at bygge det 
permanente dige, som placeres ovenpå 

Genbrug af fabrik

 → Det kæmpestore produktionsanlæg, hvor tunnelelementerne netop nu produceres, har 
kostet ca. seks mia. at bygge. Af den politiske aftale om ”Infrastrukturplan 2035”, som 
Folketingets partier indgik i juni 2021, fremgår det, at parterne ser positivt på, at man 
bevarer fabrikken.

 → Ved at bevare fabrikken og bruge den til produktion af elementer til andre infrastruk-
turprojekter i Danmark undgår man at skulle bygge en helt ny fabrik med dertilhørende 
miljø- og klimapåvirkning. Samtidig kan man udnytte de mange værdifulde erfaringer, der 
allerede er indsamlet i forbindelse med Femern Bælt-byggeriet, optimalt, ligesom man 
kan fastholde lokale arbejdspladser på Lolland.

Alle tre produktionshaller, der hver er 200 meter 
brede, 240 meter lange og 30 meter høje er rejst, 
og her er vi nu fuld gang med at producere de 
segmenter, der skal blive til de 79 tunnelelementer, 
som sammen med 10 specialelementer, tilsammen 
vil udgøre den 18 kilometer lange tunnel.

JESPER BØGH • FEMERN A/S

Betonværkerne mellem produktionshallerne arbejder allerede på fuld tryk. For at sikre, at den beton, der benyttes til støbning af de store tun-

nelelementer, kan holde i mere end 120 år, bruges drikkevand til støbningen.
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Se hvordan du bliver en del af holdet 
på peabasfalt.dk

Vi søger dig, 
som har: 
Kvalitetsbevisthed
Fleksibilitet
Godt humør
og gå på mod

Femern i tal

 → Femernforbindelsen er med sine 18 kilometer verdens længste 
sænketunnel. Den indeholder en fire sporet motorvej med to spor 
i hver retning samt to elektrificerede jernbanespor. Det vil vare 10 
minutter at køre gennem tunnelen i bil og syv minutter med tog. 
Fartgrænsen er 110 kmt. for biler og 200 kmt for tog.

 → 1. spadestik blev taget i januar 2021, og arbejdet vil efter planen 
være tilendebragt i 2029.

 → Til etablering af de nye moler er brugt 2,2 mio. tons norsk granit.

 → Tunnelen består af 79 elementer på hver 217 meter og 10 specia-
lelementer med en kælderetage til brug for udstyr til tunnelens 
drift og vedligehold.

 → Hvert standardelement vejer 73.500 tons.

 → Lige nu arbejder der skønsmæssigt cirka 2600 medarbejdere på 
projektet.

 → Til at opføre Femern-forbindelsen er tilknyttet næsten 700 under-
leverandører. Heraf er tæt ved 500 danske, og en tredjedel af dem 
er lokale.

Her forberedes støbning af et af specialele-

menterne.

Arbejdet med tunnelportalen – hvor biler og 

tog kører ned i selve tunnelen – er i fuld gang.

tunnelportalen. Selve portalområdet er 
omkring 500 meter langt og 300 meter 
bredt, og der er omkring 200 arbejdere 
beskæftiget på hver portal.

– Sideløbende arbejder vi på højtryk 
med at etablere en bro til motorvejen, 
jernbanespor og betalingsanlæg, således 
at alt bliver færdig til samme tid, så den 
første bil og det første tog, kan køre ned 
i tunnelen i 2029, siger Jesper Bøgh. 
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BRITISK DFF-MEDLEM
ER GENERAL FOREMAN

Paul Shepherd står i spidsen for et hold på 65 
time lønnede og 10 ledere og administrative 
medarbejdere i Hal C

AF NIELS HENRIKSEN

Hvert af de 79 tunnelelementer, som tilsammen udgør den 18 
kilometer lange tunnelforbindelse mellem Danmark og Tysk-
land under Femern Bælt, er stykket sammen af 9 segmenter. 
Det vil sige, at der i alt skal støbes 9 x 79 segmenter, altså 
711 tunnelsegmenter, før den første bil og det første tog kan 
gennemføre strækningen.

– Vi følger tidsplanen. De første to segmenter er støbt, og vi 
er lige nu i fuld gang med at forberede det tredje segment, 
som vi forventer at kunne støbe sidst på året, fortæller Paul 
Shepherd, der er general foreman og ansvarlig for produktion 
af segmenterne i Hal C.

Paul Shepherd, der er englænder og medlem af Dansk For-
mands Forening, står i spidsen for et hold af 65 timelønnede 
og 10 ledere og administrative medarbejdere.

GIGANTISKE SEGMENTER
Formandsbladet var på eksklusivt besøg på Danmarkshistori-
ens største byggeprojekt, hvor vi mødte Paul Shepherd i Hal 
C. Her viste han rundt og forklarede om processen med at 
støbe de gigantiske segmenter, der hver er 24 meter lan-
ge, 42 meter brede og 9 meter høje. Hele holdet bruger tre 
måneder på at forberede støbningen. I den tid skal der bl.a. 
bindes jern i dimensioner, der er af en helt anden verden end 
det, man oplever ved mere traditionelle byggerier.

– Hvert segment opbygges af fire moduler, nemlig en bund, 
to vægge og en top. De fire moduler opbygges hver for 
sig, og skubbes på plads med hydraulik og kraner, hvorefter 
de samles med en tolerance på bare 5 mm. Når modulerne 

Paul Shepherd (i midten) sammen med DFFs landsformand Kim Bøje Madsen (th) og vicelandsformand Lars E. Hansen (tv).
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er samlet, er vi klar til at støbe. Betonen produceres på to 
støbeværker, som er placeret mellem de tre store produk-
tionshaller. Hver af støbeværkerne har en kapacitet på 300 
kubikmeter beton i timen. Den færdigblandede beton pum-
pes i rør ind i produktionshallerne.

Jesper Bøgh (tv) var Formandsbladets guide på besøget på den 

kæmpemæssige byggeplads i Rødbyhavn.

ARBEJDER VI I TO-HOLDS SKIFT
– Teknologien er velkendt, men det er første gang, at jeg er 
med til at støbe på denne måde, og så vidt jeg ved, er frem-
gangsmåden vist nok kun brugt én gang tidligere på et projekt 
i Filippinerne. Når vi går i gang med støbningen, arbejder vi i 
to-holds skift på hver 12 timer. For ikke at hærdningen skal 
ske for hurtigt med risiko for revnedannelser, køler vi betonen, 
så der ikke udvikles så meget varme, at vi risikerer revnedan-
nelser, forklarer den engelske formand, der privat bor i Frede-
riksværk i Nordsjælland sammen med sin hustru, og arbejder 
fem dage om ugen i Rødby Havn.

Bundpladen til det næste segment er ved at blive forberedt.

Paul Shepherd kom til Danmark for 12 år siden og har et 
imponerende CV, der fortæller om ledende stillinger på store 
byggerier alene i Danmark som eksempelvis Metro City-Rin-
gen, hvor han stod i spidsen for 450 medarbejdere på 11 sites 

i København. Han har været general foreman på byggerier af 
datacentre for både Facebook og Apple.

Foruden opgaver i hjemlandet og i Danmark har han være 
tilknyttet projekter i Holland, Finland og Tyskland. 

Alt er kæmpe stort.

Her opbygges skelettet til siderne på segmentet.
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MESSE C  |  VESTRE RINGVEJ 101  |  DK-7000 FREDERICIA

25.-26. januar 2024
9.00-16.00 & 9.00-15.00

Mød 150 af branchens førende leverandører, 
der viser udstyr, materialer,  
værktøjer og services

Se udstillere, program m.v.  
og registrer dig online på

KLOAKMESSEN.DK
GRATIS adgang for fagfolk

KLOAKBRANCHENS 
FAG- & INDKØBSMESSE

DM
I KLOAK

2024/25



BESØGSTALLET 
 SATTE IGEN REKORD 
PÅ HAVE & LANDSKAB
11.661 fagfolk lagde vejen forbi 
arealerne ved ZBC Jernbjerg-
gaard i Slagelse i løbet af de tre 
udstillingsdage

AF NIELS HENRIKSEN

Aldrig har Have & Landskab haft så 
mange demoarealer og live-forskning, 
mesterskaber og faglige oplæg som 
årets udstilling. Derfor satte HL23 også 
publikumsrekord, da hele 11.661 fag-
folk lagde vejen forbi arealerne ved ZBC 
Jernbjerggaard i Slagelse i løbet af de 
tre udstillingsdage. Samtidig var glæden 
for årets udstilling til at føle hos både 
udstillere og gæster, så det er en tilfreds 
bestyrelsesformand, der gør status efter 
den mest alsidige og velbesøgte udstil-
ling i Have & Landskab historie.

Sitech Danmark havde en flot stand. Virksom-

heden leverer bl.a. software til maskinføring.

– Fra alle sider hører jeg, at folk har 
haft en god oplevelse, og det er også 
mit eget indtryk,” siger Joel Klerk, der 
udover at være formand for Skandinavi-
ens størte udstilling målrettet de grønne 

Dansk Formands Forening havde igen i år en velbesøgt stand på Have & Landskab. Her ses vice-

landsformand Lars E. Hansen (tv) og forbundsformand Kim Bøje Madsen foran det store telt.

områder, også selv havde en stand med 
Joel Klerk Planteskole.

– Fra udstillingens side har vi lagt op 
til, at udstillerne gør noget mere ud af 
standene, og det synes jeg virkelig, at 
de har taget til sig. Og der er jo en gen-
sidighed i det, for når udstillingen stiller 
med så fine rammer og nye tiltag med 
demoarealer, foredrag og mesterskaber, 
så inspirerer det også udstillerne, som 
igen inspirerer os. Så jeg kan ikke sige 
andet end, at vi er kommet i mål med at 
gøre HL23 til en stor oplevelse, under-
streger Joel Klerk.

MÅLRETTET MESSE
Bjarne Svane er tekniker på Aalborg Kom-
munes nye materielgård, og han er fast 
gæst på Have & Landskab.

– Her er ikke noget, der ikke er inte-
ressant for mig, så jeg synes, at Have & 
Landskab er en rigtig god messe, og jeg 
bruger da også to dage her, fortæller 
Bjarne Svane, der er medlem af Dansk 
Formands Forenings afdeling i Nordjylland.

– Her er jo masser af nyheder, så jeg får 
et godt indtryk af, hvad vi potentielt kan 
få brug for af materiel fremadrettet.

DANSK FORMANDS FORENING | BEsøgstaLLEt sattE igEN REKORDpå HavE & LaNDsKaB
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– Det forbløffer mig, at der stadig findes 
kommuner og anlægsgartner- og entre-
prenørvirksomheder, som ikke kan finde 
tiden til at lægge vejen forbi Slagelse 
hvert andet år. Der er så imponerende 
meget nyt at opleve overalt, og det 
bør man virkelig unde sig selv og ens 
ansatte at opleve. Derfor er det heldig-
vis dejligt at se flere og flere tegnestuer 
og landskabsarkitekter på arealerne, for 
de hører til her. Desuden har det virkelig 
gjort noget godt, at vi etablerede et 
stort kirkegårdsområde, både for publi-

På Have & Landskab bruger Bjarne 
Svane god tid til at besøge de forskellige 
forhandlere og producenter, dels for at 
pleje det gode samarbejde og dels for 
at aftale demonstrationer af udvalgt 
materiel.

BØR KOMME ENDNU FLERE
Selv om besøgstallet satte rekord med 
11.661, og 278 udstillere igen var re-
kord, så mener slotsgartner og adjunge-
ret professor ved Københavns Universi-
tet, Palle Kristoffersen, at der stadig er 
for mange fagfolk, som lader travlhed 
og vane stå i vejen for den grundigste 
faglige opdatering, man kan få på en en-
kelt dag – nemlig ved et besøg på Have 
& Landskab.

Japanske Izuzu leverer biler, der bringer 

formanden sikkert afsted også i uvejsomt 

terræn.

BPK Maskiner forhandler ELMOs giftfri ukrudtsmidler. Her ses indehaver Bruno Pallesen ved 

den nyeste model, hvor kogende vand og et miljørigtigt skum bestående af majsolie, kokosolie 

og kartoffelstivelse tager effektivt livet af uønsket plantevækst.

kumsflow og selve oplevelsen. Nu må vi 
så se, hvordan vi kan få flere fagfolk til 
at dukke op til Have & Landskab i 2025, 
for deres egen skyld, påpeger Palle 
Kristoffersen.

Bucher Municipal var repræsenteret med 

maskiner, der peger fremad mod stadig mere 

elektrisk elektrisk drift.

DFF IGEN PÅ HAVE & LANDSKAB
Dansk Formands Forening havde igen i 
år valgt at være repræsenteret på Have 
& Landskab.

– Messen henvender sig direkte til en 
stor del af vores medlemmer, som ar-
bejder enten på de kommunale mate-
rielgårde eller ved anlægsgartnere eller 
entreprenørvirksomheder. Vi oplever da 
også, at rigtigt mange af vores medlem-
mer kigger ind for at hilse på, lige som 
vi helt konkret får nye medlemmer ved 
at vise ansigt på messe, understreger 
landsformand Kim Bøje Madsen. 

Tekniker hos Aalborg Kommune, Bjarne Svane (th), får her en snak med Dansk Formands 

Forenings forbundsformand Kim Bøje Madsen.

DANSK FORMANDS FORENING | BEsøgstaLLEt sattE igEN REKORDpå HavE & LaNDsKaB
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Udendørs musikinstrumenter var et stort hit 
på Have & Landskab med masser af besø-
gende

Af Niels Henriksen

En ferierejse til USA blev startskuddet til et erhvervse-
ventyr, som har udviklet sig til, at Percussion Play Dan-
mark er blevet en af verdens førende forhandlere af 
solide udendørs musikinstrumenter. Her behøver ingen 
at være hverken Anne-Sophie Mutter eller Eric Clapton 
for at få instrumenterne til at lyde som en million.

– Under en rejse i USA, slentrede vi en dag igennem 
byen Sedona i staten Arizona. Pludselig hørte vi fanta-
stiske toner fra et instrument, som vi aldrig havde hørt 
før. Vi gik efter lyden og fandt nogle instrumenter på 
et lille torv, hvor et barn og en voksen stod og spille-
de på instrumenterne. Ingen af dem kunne spille på et 
instrument i forvejen, men på disse instrumenter var 
det ingen hindring, fortæller Jacob Schrøder Hansen, 
der netop har overtaget Percussion Play Danmark efter 
sine forældre.

PRODUCERET I ENGLAND
Hjemme fra USA tog familien kontakt til det engelske 
firma, der producerer instrumenterne. Samarbejdet 
har nu ført til, at firmaet har 21 forhandlere i Danmark 
samt forhandlere i Norge og Sverige.

– Erfaringerne viser, at ikke mindst ældre med demens 
kan have rigtig stor glæde af at spille på instrumenter-
ne. Vores instrumenter står således på hele 17 pct. af 
de danske plejehjem. Desuden leverer vi til børnehaver, 
skoler, andre institutioner og kommuner, som ønsker 
dem som en del af oplevelsen i parker og på pladser, 
siger Jacob Schrøder Hansen. 

PERCUSSION 
PLAY SLOG 
TONEN AN

Jacob Schrøder Hansen har netop overtaget Percussion Play Danmark.
Sammenhold
betaler sig

... at forsikringspakken 
hos TJM Forsikring 

er Bedst i test?

Vidste du ...

Scan QR-koden, eller læs mere på
tjm-forsikring.dk/dff
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ELDRIFT KAN IKKE 
STÅ ALENE, NÅR 
FREMTIDEN KALDER

Ægte innovation og sikkerhed er blandt de 
afgørende parametre, var beskeden fra Have & 
Landskab

AF NIELS HENRIKSEN

Eldrift alene er ikke tilstrækkeligt, hvis man gerne vil være 
med forrest i innovationskapløbet. Det var budskabet, da vin-
derne af Maskinleverandørernes Innovationspris skulle kåres 

på Have & Landskab. Førstepladsen i de to kategorier ”Øvrigt 
materiel” og ”Småmaskiner” gik nemlig til henholdsvis et unikt 
styresystem til saltspredere (Hilltip Strike Smart fra H.A. Fog 
A/S) og en el-beskærersaks, der ikke kan klippe en finger af 
(Pellenc C35-45 fra Nomaco Danmark A/S).

– Det er blevet langt mere almindeligt at se flere maskiner 
på el, så når man taler om reel innovation gav det mening at 
lægge mere vægt på andre parametre. Her er det jo vold-

DANSK FORMANDS FORENING | ELDRiFt KaN iKKE stå aLENE, NåR FREmtiDEN KaLDER
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VINDERNE FRA HVER KATEGORI

Øvrigt materiel
1. plads – Hilltip Strike Smart – H. A. Fog A/S.

2. plads – VREDO Fluid Feeder – Nellemann Machinery

3. plads – Conver klippebåd C485 – Special Maskiner A/S

Småmaskiner
1. plads – Pellenc C35-45 – Nomaco Danmark A/S

2. plads – Toro Z-Master Revolution – Reesink Turfcare DK

3. plads – Raymo R 48-Craft – Nomaco Danmark

somt smart med et styresystem, der selv fortæller, hvor 
meget der skal saltes. Det er jo både godt for miljøet 
og vejsikkerheden og lettere for chaufføren. Og angå-
ende sikkerhed er el-håndsaksen virkelig innovativ. Vi 
var meget imponeret over, at det er muligt at sikre sig 
fuldstændigt imod, at medarbejderen kommer til skade 
med sit klippergrej, siger Troels Skov, der er jurymedlem 
og anlægsgartnermester.

REKORDMANGE INDSTILLEDE MASKINER
På HL23 var det femte gang, at Maskinleverandørernes 
Innovationspris skulle uddeles. I alt var hele 28 maskiner 
indstillet til prisen, hvilket er flere end nogensinde før, og 
det er ifølge Maskinleverandørernes bestyrelsesmedlem i 
Have & Landskabs bestyrelse, Bent Tangemann, tegn på, 
at både branchen og udstillingen ikke står stille.

– Det viser bare, at prisen er blevet kendt i branchen 
og er blevet taget godt imod af maskinleverandører 
og -forhandlere. Og så var det interessant at se, hvor 
bredt funderet innovationen er. Udviklingen marcherer jo 
afsted med syvmileskridt på alle områder og i alle kate-
gorier. Hvem havde for eksempel gættet på, at det ville 
være en lille håndsaks, der løb med førstepladsen i den 
ene kategori, siger Bent Tangemann. 

®

 Kontakt os for 
at høre nærmere

2-i-1
Trimble Siteworks kombi-løsning  
er en alsidig, fleksibel, multifunk-
tionel løsning til 3D-maskinstyring 
og traditionel opmåling og udar-
bejdelse af modeller.  
Bruger samme GPS-modtager, 
skærm og Siteworks-software på 
og uden for maskinen.

DANSK FORMANDS FORENING | ELDRiFt KaN iKKE stå aLENE, NåR FREmtiDEN KaLDER
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Lad os spørge os selv og hinanden.
For der er hjælp at hente,

hvis kroppen gør ondt, tankerne myldrer,
eller du er ved at miste balancen i livet.

 
Sundhed er også en opsparing,

og med en sundhedsordning i PFA
er der kort vej til hjælp.

Ring til PFA om din sundhed
70 12 50 00

Er-du-ok_fagblad_A4_2023.indd   1Er-du-ok_fagblad_A4_2023.indd   1 20/03/2023   12.4320/03/2023   12.43

MØDELEDELSE OG 
STRESS VAR PÅ 
DAGSORDENEN
Kommunalt ansatte formænd fik 
gode værktøjer med hjem fra 
kurset på Hotel Svendborg

AF NIELS HENRIKSEN

Alle medlemmer af Dansk Formands 
Forening – uanset om de er formænd 
hos private entreprenørfirmaer, asfalt-
formænd eller driftsassistenter eller 
driftsledere på kommunale materiel-

gårde – har mindst én fælles opgave: 
Møder.

Møder de skal stå i spidsen for, eller 
møder som de deltager i. Derfor var 

Arent Michael Jensen var underviser på det kommunale kursus, hvor temaerne var mødeledelse og forebyggelse af stress.
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møder og mødeledelse også et af em-
nerne på dette års kommunale kursus 
på Hotel Svendborg, hvor kursusleder 
Arent Michael Jensen gav deltagerne 
nyttige værktøjer, som de kan tage med 
til deres næste møder. Hvad enten det 
er dem, der er mødeleder, eller de er 
med som deltager.

Arent Michael Jensen havde delt den 
første af de to mødedage op, så del-
tagerne skulle diskutere mødeledelse, 
virtuelle møder, formål med møder, 
planlægning og forberedelse, rollen som 
mødeleder og deltager og afsluttende 
med praktisk ledertræning.

KURSISTERNES EGNE ERFARINGER
Med afsæt i kursisternes egne erfarin-
ger blev det til en grundig snak om ikke 
mindst forberedelse, hvor nogle pegede 
på, at dårlig eller ingen forberedelse 
giver møder med ringe resultat. Flere 
pegede på, at fortravlede chefer konse-

kvent altid kommer for sent til planlagte 
møder. Det giver et dårligt resultat og 
koster penge. Mange fortalte også, at de 
først får en dagsorden for mødet samme 
dag, som mødet skal holdes og derfor 
ikke har mulighed for at forberede sig.

Nogle kunne fortælle, at de som mel-
lemledere bliver indkaldt til møder, hvor 
deres deltagelse er begrænset til et 
enkelt eller måske to dagsordenpunkter, 
og så sidder de og bruger kostbar tid, 
som kunne være brugt mere optimalt.

– Bliv kaptajn i dit eget liv. Spørg chefen 
om vigtigheden af, at du deltager og peg 
på, at du kan bruge tiden mere optimalt 
med dine egne opgaver, rådede Arent 
Michael Jensen, som også rettede spot-

lyset mod virtuelle møder, som ikke mindst 
under corona fik en betydende rolle.

VIRTUELLE MØDER
Her kunne mange pege på mange fordele 
ved at holde nogle møder virtuelt.

– Mange af vores medarbejdere møder 
ind forskellige steder i kommunen og skal 
således bruge tid på at køre til møde. 
Andre kan nogle dag arbejde hjemmefra. 
Hvis vi holder mødet virtuelt, sparer vi 
tid, lød det fra flere, der også pegede 
på, at det kan være en fordel at holde 
virtuelle møder med eksterne samar-
bejdspartnere.

– Desuden sparer vi tid. På virtuelle mø-
der holder vi tidsrammen, fordi vi undgår 
for meget snik-snak, tilføjede de.

– Men hvis et virtuelt møde skal have 
succes, må der ikke være for mange 
mødedeltagere, for så kan man let miste 
overblikket.

– Til gengæld mangler der en dimen-
sion på de virtuelle møder, nemlig den 
personlige kontakt, hvor vi ser hinanden i 
øjnene, gjorde de opmærksom på.

Rådet fra Arent Michael Jensen til det 
gode møde lød, at mødeindkaldelse og 
dagsorden bør sendes ud senest tre dage 
før mødet. Alle skal komme til tiden og 
skal holde sig til dagsordenen. Deltag i 
diskussionen, når du føler, at du har noget 
at bidrage med. Vær åben og positiv over-
for nye idéer. Afslut mødet til aftalt tid.
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Derfor har DFF fundet 10 gode bud på, hvordan man kan undgå stress:

1.  Overvej de muligheder, du reelt har 
for at reducere din stress i stedet 
for at brokke dig til højre og ven-
stre.

2.  Gør noget for at reducere din stress 
i tide. Problemet bliver ikke mindre 
af at blive skubbet til side.

3.  Synliggør dine stressbelastninger 
overfor din leder og hav altid kon-
struktive løsningsforslag til proble-
met.

4.  Fremkom selv med holdbare løsnin-
ger, når du har samarbejdsproble-
mer. Sørg for, at løsningen tilgode-
ser alle parters rimelige behov.

5.  Afstem dit ambitions- og præstati-
onsniveau med dit arbejdspres. Der 
findes ingen supermennesker. Ikke 
alt behøver at være til et 12-tal. Et 
8-tal er også en god karakter.

6.  Tænk efter, om du ikke har en god 
grund til at være tilfreds med din 
egen indsats på baggrund af ar-
bejdssituationen.

7. Tænk altid i konstruktive løsnings-
forslag. Negative tanker blokerer 
for nye måder at tackle problemer 
på.

8. Du har sikkert hørt det 100 gange, 
men det er sandt: Hold dig i god 
fysisk form. Motion styrker dit im-
munforsvar og hæmmer stress.

9. Lyt altid til kroppens advarsels-
signaler (dine stress-symptomer). 
Kroppen lyver aldrig.

10. Brug gerne 10 minutter om dagen 
(gerne mere) på at gøre noget, du 
godt kan lide. Gå en tur, benyt de 
gængse afslapningsteknikker eller 
hengiv dig til din yndlingsmusik. Det 
handler om at lade op mentalt.

J-Maskiner · Stationsvej 2-4 · 6230 Rødekro · Tlf. 20 62 60 66 · j-maskiner.dk · webshop.j-maskiner.dk

Vi er importør af 

STORT LAGER TIL OMGÅENDE
LEVERING TIL SUPER PRISER!

VI ER OGSÅ 
BEHJÆLPELIG 

MED 
FINANSIERING

Efter mødet bør der sendes referat ud til 
deltagerne senest to dage efter mødet. 
Følg op på de beslutninger, som blev ta-
get på mødet, indenfor den tidsramme, 
som blev besluttet.

FOKUS PÅ STRESS
Dag 2 på det kommunale kursus var 
dedikeret til stress, som landsformand 
Kim Bøje Madsen kunne berette er en til-
bagevendende faktor, som går igen, når 
han får henvendelser fra medlemmer.

www.ep.dk / Tlf. 70 26 77 22

LEVERANDØR TIL BYGGE- OG ANLÆGSBRANCHEN
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PÅ BESØG HOS SIMAC
Som en del af det kommunale kursus var deltagerne på besøg hos SIMAC – Danmarks førende maritime 

uddannelses institution, hvor studiechef Thorkild Hansen viste rundt.

NORDJyLLaND
50 13.10. Frede Larsen, Morten Vingesvej 27, 9240 Nibe

40 01.06. Hans Mathiasen, Skagen Landevej 465, 9800 Hjørring

25 01.04. Torben Erik Jellesen, Skovhusevej 32, 9574 Bælum

25 01.07. Allan Larsen, Ledavej 11A, 9210 Aalborg SØ

25 01.07. Jimmi Nielsen, Dalsgårdsvej 5, 9000 Aalborg

25 01.10. Kurt Baisgård, Sydtoften 7 Als, 9560 Hadsund

25 01.07. Lars-Bo Ancher Pedersen, Pedersbækvej 5, 9690 Fjerritslev

25 01.07. Arne Jensen, Valmuevangen 18, 9240 Nibe

østJyLLaND
25 01.05. Dan Jespersen, Fyrreparken 45, 8961 Allingåbro

25 01.12. Peter Verner-Lassen, Egil Fischers Vej 3 st., 8400 Ebeltoft

25 20.01. Asger Nielsen, Gl. Mørkevej 44, 8544 Mørke

25 01.04. Hans-Jørgen Vester, Udbyhøjvej 3A, st.th, Randers NØ

syD
40 01.05. Ove Reimer Pedersen, Løgervej 8, Agtrup, 6091 Bjert

40 01.09. Leif Ortved, Enghavevej 34, 5580 Nørre Aaby

 

25 01.01. Jens Birk Rasmussen, Jyllandsgade 21, 8700 Horsens

25 01.03. Kim Gregersen Ahle, Uhre Skovvej 28, 6064 Jordrup

25 01.03. Christian Iversen, Nørregade 68, 6670 Holsted 

25 01.04. Bjarne Rasmussen, Åskovvej 22, Skalkendrup, 5800 Nyborg

25 01.04. Ole Due-Kristensen, Kobbelgårdsvej 4, 7000 Fredericia

25 01.08. Søren Andersen, Valnøddevej 67, Stige, 5270 Odense N

25 01.10. Jan Lykke Hindborg, Morbærlunden 18, 6700 Esbjerg

25 01.12. Sari Carita Lampinen Jensen, Krogårdsparken 32, Fredericia

25 01.05. Per Davidsen, Baggesens Allé 119, 6700 Esbjerg 

sJÆLLaND
50 01.04. Viggo Emil Christensen, Hattemagervej 15, 3100 Hornbæk

40 01.06. Sven Nikolajsen, Månevej 6 B, Stenstrup, 3100 Hornbæk

40 01.04. Finn Holm Nielsen, Udstrupvej 16, 4370 Store Merløse

40 01.10. Leif Ravnholt Jensen, Totterupvej 4, 4653 Karise 

25 01.02. Ole Vibro Jørgensen, Roskildevej 109, 4100 Ringsted

25 01.03. Erik Jørgensen, Tølløsevej 150, Lillevang, 4340 Tølløse

25 01.05. Lars Frederik Cortzen, Ved Amagerport 18, 4.tv., København S.

25 01.07. John Bertel Nielsen, Tågeskov Overdrev 4, 4733 Tappernøje

Stort tillykke til alle jubilarer 2024 
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ANBEFALEDE LEVERANDØRER sKaL DiN aNNONcE mED?
Kontakt Stibo Complete Mediaservice: 
Jette Sterndorff-Jessen

 Tlf. +45 7610 1147 
 jsje@stibo.com 
 stibocomplete.com

GENERAL-
FORSAMLING 
I DANSK 
FORMANDS 
FORENING
Lørdag d. 20. april 2024 
på TRINITY Hotel og 
konferencecenter 
Gl. Færgevej 30, Snoghøj 
7000 Fredericia

09.30 Kaffe og rundstykker
10.00  Indlæg af blandt andet, PFA & 

TJM forsikring.

 Efter indlæggene er der general-
forsamling.

12-13 Frokost til alle.
14.30  Afslutning af General forsamlingen 

med kaffe og kage.

Derefter er der hjemkørsel.

PFV. Kim Bøje Madsen

AFDELINGSMØDE LOLLAND FALSTER AFDELING

Lørdag den 27. januar 2024 
kl. 10.00 på Hotel Falster 
Stubbekøbingvej 150 
4800 Nykøbing F.

Dagsorden:
1. Valg af dirigent
2. Afdelingsbestyrelsens beretning
3. Indlæg fra Landsbestyrelsen
4. Regnskab
5. Næste års aktiviteter
6. Indkomne forslag
7. Valg
8. Eventuelt

Kom og gør din indflydelse gældende, der er bl. a. valg af formand, og 
så er det sidste gang Kim aflægger beretning for foreningen.

Dagen afsluttes med en frokost ca. kl. 12.00 hvor afdelingen er vært.

Af hensyn til kokken er sidste tilmelding 21. januar 2024 på telefon 
30129560 eller mail: lehansen@post.tele.dk

P.a.v. 
Lars Erik Hansen 
Afdelingsformand 
54707440 / 30129560 
lehansen@post.tele.dk

AFDELINGSMØDER 2024
Lolland-Falster afd. Lørdag d. 27. januar 2024 afholdes 
på Hotel Falster, Stubbekøbingvej 150, Nykøbing F.
Sjællands afd. Lørdag d. 03. februar 2024 afholdes på 
Overdrevskroen, Roskildevej 513, 4100 Ringsted.

Østjyllands afd. Lørdag d. 2. marts 2024 afholdes i 
REE Park Safari, Stubbe søvej 15, 8400 Ebeltoft.
Midt Vest Afd. Tirsdag den 5. marts 2024 afholdes 
på Højslev Kro, Viborgvej 220 7840 Højslev.
Nordjyllands afd. 20. marts 2024 afholdes på 
Gandrup Elementfabrik Teglværksvej 35, 9362 Gandrup. 
Vi starter med en rundvisning kl. 17.00.
Afd. Syd. Lørdag d. 23. marts 2024.

DANSK FORMANDS FORENING | LOKALNYT
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SENIORKLUBBEN DFF AFD. SJÆLLAND 
SCT. HANS / SOMMERTUR 
DEN 29. JUNI 2023
TUREN GIK TIL ZEN-GARDEN I STENLILLE

Der deltog 10 seniorer på turen, som var med med-
bragt mad.

Vejret var rimeligt til sådan et arrangement, det var 
anden gang vi var deroppe sidste gang var i 2014 og 
der er meget at se flotte opbygninger med store sten 
små søer med karper i mange farver og blomster.

Dagen sluttede med kaffebord med kage.

PKV Gunner

AFD. SJÆLLANDS AFDELINGSMØDE 2024
Lørdag d. 03. februar 2024 
Overdrevskroen • Roskildevej 513 • 4100 Ringsted

Seniorafdelingen holder møde kl. 12.00 med spisning 
inkl. koner

Tidsplan: 
Kl. 14.30 Kaffe og kage 
Kl. 15.00  Afdelingsmøde med dagsorden ifølge 

vedtægterne.
Kl. 18.00 Spisning inkl. Koner

Forslag der ønskes behandlet på afdelingsmødet, 
skal være afdelingsformanden i hænde senest 8 dage 
før mødet.

Tilmelding senest 17.1.2024 til: 
Keld Dahl: 22648796 eller kelddahl915@gmail.com 
Niels Troest: 20 63 17 55 eller Troest.n@mail.dk

INDKALDELSE/DAGSORDEN TIL AFD. 
ØSTJYLLANDS AFDELINGSMØDE 2024

Lørdag d. 2. marts 2024 
Ree Park Safari · Stubbe Søvej 15 · 8400 Ebeltoft

Arrangementet er med ledsagere.

Program for arrangementet:
Kl. 14:15 Ankomst og velkomst.
kl. 14:30 Kaffe/the/kage.
KL.16:30  Afdelingsmøde i Deadwood for medlemmer. 

Slangefremvisning i Bush Camp for ledsagere.
Kl. 18:00  Selskabsmenu med drikkevarer for alle.
Kl. 21:00 Tak for i dag.

Dagsorden til afdelingsmødet:
1. Velkomst: V. afdelingsformand Leo Kristoffersen.
2. Valg af dirigent.
3. Valg af stemmetællere.
4. Afdelingens beretning for året der er gået samt afde-

lingens planer for det kommende år v. afdelingsfor-
mand Leo Kristoffersen.

5. Foreningens forhold v. Lands formand Kim Bøje Madsen
6. Behandling af afdelingens økonomiske forhold v. kasse-

rer Ulrik Von Benzon.
7. Valg til bestyrelsen. 

Afdelingsformand på valg. Vælges for 4 år. 
To bestyrelsesmedlemmer på valg. Vælges for 2 år. 
To suppleanter på valg. Vælges for 2 år.

8. Indkomne forslag. 
Forslag der ønskes behandlet på afdelingsmødet skal 
være afdelingsformand Leo Kristoffersen i hænde se-
nest 1. marts 2024.

9. Evt.

Af hensyn til forplejningen som afdelingen er vært ved 
skal tilmelding foregå til afdelings formand 
Leo Kristoffersen på mail: randers.leo@gmail.com eller 
tlf. 51387455 senest fredag den 16.2.2024 kl. 12.00.
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MÆRKEDAGE

syD

65 13.11. Jørgen Skov Kristensen, Rønnelunden 2, 7300 Jelling

65 07.01. Torben Nielsen, Højvang Nord 96, 6580 Vamdrup

65 02.02. Jørgen Jelling Petersen, Solvangen 10, Horne, 6800 Varde

65 03.02. Vagn Heldgård Pedersen, V. Janderupvej 35, 6851 Janderup

70 21.11. Arne Holst Sørensen, Smedevænget 7, 8781 Stenderup

80 07.12. Harald Hansen, Toppen 7, Næsby, 5270 Odense N

95 10.01. Gynther Reinholt Szkobel, Dixensvej 5 B, 6630 Rødding

sJÆLLaND

50 25.11. Peter Iversen, Havremarken 7, 2680 Solrød Strand

50 07.01. Martin Vilstrup Kruhøffer, Favrbyvej 32, Fakse Ladeplads

60 08.12. Henrik Brenneke Frederiksen, Korsevænget 10, Ringsted

60 13.01. Morten Karl Andersen, Roskildevej 24 E,  4300 Holbæk

65 28.11. Alex Schønb. Jørgensen, Rylevej 5, 4300 Holbæk

65 16.01. Allan Gert Olsen, Birkevang 7, 2830 Virum

75 12.12. Helge Bruno Wurtz, Højdiget 7, 2730 Herlev

80 30.12. Ib Kurt Jørgensen, Mynderupvej 33, 5762 Vester Skerning

85 29.12. Villy Boyker, Vanløsevej 4, 4296 Nyrup

NORDJyLLaND

60 12.12. Hanne Lauritsen, Kirkevej 265, Tolne, 9870 Sindal

60 30.12. Per Michael Pedersen, Virkelyst 41, 9800 Hjørring

60 31.01.  Pernille Gramstrup Svendsen, Co. Aalborg Sejlklub, 

Skydebanevej 40, 9000 Aalborg

60 05.02. Henrik Jensen, Thorsvej 34, 9800 Hjørring

65 11.11. Lene Møller Buus, Lars Langvadsgyde 1, 9300 Sæby

65 12.01. Niels Nielsen, Frydslund 8, Hjørring, 9800 Hjørring

70 07.02. Peter Valeur Riise, Hanehøjvej 9, Ajstrup, 9560 Hadsund

85 21.11. Anders Libak Lønstrup, Vestergade 39, 9440 Aabybro

østJyLLaND

60 19.11. Arne Mundbjerg, Lemming Vesterbyvej 2, 8632 Lemming

60 17.01. Ernst Sølvsten Nielsen, Udsigten 8, 8654 Bryrup

75 20.11. Keld Åge Simonsen Åvangen 3, 8444 Balle

80 11.01. Jørgen Larsen, Ådalsparken 26, 8462 Harlev J

miDt-vEst

60 24.11. Torben Johan Nielsen, Søndermarken 12, 8600 Silkeborg

BORNHOLm

60 30.01. Jan Birger Jensen, Stengade 62, Rønne, 3700 Rønne

80 01.01. Ole Harald Køhlert, Pilestræde 9, Rønne, 3700 Rønne

LOLLaND-FaLstER

65 29.12. Klaus Viggo Christiansen, Elmevænget 11, 4690 Haslev

75 02.02. Leif Per Sidor, Østervang 35, 4930 Maribo

HOVEDKONTORET
DANSK FORMANDS FORENING
Solrød Center 57, 1. th. • 2680 Solrød Strand • Tlf. 32 96 56 22 
Konto: 5301 0321366 • dff@danskformand.dk • danskformand.dk 
Telefontid:  Man.-tors. kl. 09.00-15.00 og fredag kl. 09.00-12.00

Arbejdsløshedskassen: Akademikernes • Tlf. 33950395

LOKALAFDELINGER
NORDJYLLAND AFDELING ØSTJYLLAND
Formand: Jens Melgaard Formand: Leo Kristoffersen 
Aalborgvej 47, Mou Niels Bohrsvej 14 
9820 Storvorde 8920 Randers NV 
Tlf. 50516151 Tlf. 50516152 
nordjyll@danskformand.dk randers@danskformand.dk

MIDT-VEST AFDELING SYD
Formand: Vagn Nordentoft Formand: Palle Brodersen 
Hedeskrænten 31, 8800 Viborg Thitjensensvej 32, 7182 Bredsten 
Tlf. 50516153 Tlf. 50516155 
midt-vest@danskformand.dk afd.syd@danskformand.dk

AFDELING SJÆLLAND LOLLAND-FALSTER
Formand: Keld Klausen Dahl Formand: Lars Hansen 
Tlf. 50516161 Østervang 6, 4990 Sakskøbing 
kelddahl1@hotmail.com Tlf. 50516150 • Mobil 30129560 
 lehansen@post.tele.dk

BORNHOLM
Formand: Lars Hansen 
Østervang 6, 4990 Sakskøbing 
Tlf. 50516150 • Mobil 30129560 
lehansen@post.tele.dk

NYE MEDLEMMER   Afdeling

Benjamin Dyngbo Jensen 12.07.2023 Syd 
Stefan Lund Jensen 08.08.2023 Syd 
Sven Ulrik Plantener 16.08.2023 Syd

TEMA I NÆSTE UDGAVE

Dansk Formands Forening 
har til blad nr. 1-2024 emnerne: 
VANDBYGNING & BYGGERI

Vi sætter fokus på et par gode og meget aktuelle byg-
gerier, som er interessante. Vi vil lave interviews med de 
aktører, som arbejder på disse projekter.

Kontakt Stibo Complete Mediaservice, 
konsulent Jette Sterndorff-Jessen, tlf. +45 7610 1147.
Deadline er den 15. januar 2024.

STIBO 
COMPLETE 

HJÆLPER GERNE 
MED OPSÆTNING 
AF DIN ANNONCE
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FÅ DIN ANNONCE MED I 

DEN DIREKTE VEJ TIL DIN MÅLGRUPPE

Danmarks første 100% elektriske slamsuger er landet

Se den danskudviklede elektriske slamsuger på Have & Landskab 2023 (Maskinmarken B30) og lej den med hjem
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FLEKSIBEL 
GPS-LØSNING

KLAR TIL AT MØDE 
KUNDERNE PÅ HL23

TEMA NR. 3•2023

HAVE & LANDSKAB 2023
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Stibo Complete Mediaservice
Oddesundvej 1 • 6715 Esbjerg N

stibocomplete.com

KONTAKT STIBO COMPLETE MEDIASERVICE:
konsulent Jette Sterndorff -Jessen

jsje@stibo.com · tlf. +45 7610 1147

FORMANDSBLADET
er medlemsbladet for

Dansk Formands Forenings medlemmer,
der er ansat i den kommunale og private sektor:

BYGGERI, VEJ, ANLÆG,
GRØNNE OMRÅDER OG VEDLIGEHOLD

artiklerne afspejler formændenes og drift sledernes
dagligdag, og forsøger at være på pletten,

når der sker noget nyt i branchen.

Der bringes aktuelle reportager fra hele Danmark
– lige fra store byggerier, kloak situationen, spændende 
messer med maskiner, sikkerhed på arbejdspladsen m.m.
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